О внесении изменений в приказ

Комитета по противодействию

коррупции Республики Крым

от 26 июня 2018 года № 56

          Руководствуясь подпунктом «о» пункта 13 Положения о Комитете по

противодействию коррупции Республики Крым, утвержденного Указом

Главы Республики Крым от 29 июня 2020 года № 210-У,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по противодействию коррупции

Республики Крым от 26 июня 2018 года № 56 «Об утверждении Методики

проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной

гражданской службы Республики Крым и включение в кадровый резерв

Комитета по противодействию коррупции Республики Крым» следующие

изменения:

в приложении к приказу:

абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«При установлении в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в

соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми

актами Российской Федерации поступлению гражданина на гражданскую

службу, он информируется председателем Комитета о причинах отказа в

участии в конкурсе в письменной форме не позднее чем за 15 календарных

дней до начала второго этапа конкурса. В случае если гражданин представил

документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах

отказа в участии в конкурсе направляется ему в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью, с использованием государственной информационной системы в

области государственной службы.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                   А. АНОХИН